PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1676/2025

Assunto: Pintura da sinalização asfáltica de trânsito, inclusive da faixa de pedestres, na Rua Nadim

Ruston, altura do número 360, no Jardim Sol Nascente.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pintura da sinalização asfáltica de trânsito,

inclusive da faixa de pedestres, na Rua Nadim Ruston, altura do número 360, no Jardim

Sol Nascente.

Solicitamos a pintura da sinalização asfáltica de trânsito que é inexistente

na maior parte da via, que recebe um grande fluxo de carros - principalmente por ser uma

via que interliga diversos bairros ao centro da cidade.

Além disso, existe a urgência da implantação da faixa de pedestres na

altura do número 360, pois principalmente os moradores do Condomínio Santa Rita II vêm

encontrando inúmeras dificuldades para atravessar a rua, e tais medidas visam assegurar

a travessia de pedestres no local, pois atualmente, vem colocando em risco a vida dos

pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P